



Center for Forebyggelse under Sundhedsstyrelsen
Islands Brygge 67
2300 København S

Beskæftigelsesministeren
Ved Stranden 8
1061 København K
Tlf. 72 20 50 01
Fax 33 12 13 78
bm@bm.dk
www.bm.dk

Dispensation efter Helbredsoplysningsloven

20 NOV. 2006

Sundhedsstyrelsen har ved brev af 5. juli 2006 – herunder på vegne af Hovedstadens Sygehusfællesskab, Forsvarets Sundhedstjeneste samt amterne og kommunerne – fremsendt en foreløbig ansøgning om dispensation til at MRSA-screene sundhedspersonale. Det fremgår, at screeningen skal finde sted i henhold til en vejledning, der beskriver de særlige risikosituationer og de nærmere betingelser for at gennemføre disse helbredsundersøgelser.

Deres sag
6254-0003

Ansøgningen ligger i forlængelse af tidligere ansøgninger, den seneste fra 2005 (Statens Serum Institut), hvor der efterfølgende er givet tilladelse til at MRSA-screene. Det er dog angivet specifikt, at ansøgningen om dispensation går videre end det, der er givet tilladelse til tidligere.

Den 23. august 2006 har Sekretariatet for Helbredsoplysningsrådet modtaget den endelige ansøgning med udkast til vejledning om forebyggelse af spredning af MRSA som bilag. Idet der henvises til dispensationen af 12. september 2005 til Statens Serum Institut oplyses det, at det findes mest hensigtsmæssigt, at det fremover er Sundhedsstyrelsen, der står for at udarbejde og koordinere en vejledning om MRSA. Vejledningen angiver, at relevante ansatte skal undersøges, hvis de i løbet af det sidste år har været i en risikosituation, og sådanne situationer oplyses. Sundhedsstyrelsen angiver desuden de punkter, hvor ansøgningen adskiller sig fra tidligere ansøgninger, og hvor der på visse områder anmodes om en udvidet dispensation:

1. Der anmodes om, at dispensationen udvides til at omfatte de tilfælde, hvor lønmodtageren har været i en risikosituation inden for de sidste 12 måneder (tidligere var det en måned). Baggrunden herfor er, at der er en øget risiko for at være koloniseret eller inficeret med MRSA i op til 12 måneder efter udsættelse for smitte.
2. Risikosituationerne er beskrevet mere udførligt og påvisning af MRSA hos husstandsmedlemmer eller lignende nære kontakter er tilføjet. Baggrunden herfor er, at der i højere grad end tidligere finder smittespredning uden for sygehuse sted.
3. Der anmodes om tilladelse til, at podning kan ske dagen efter, at lønmodtagerne er informeret. Baggrunden herfor er, at det er vigtigt, at smittespredning forebygges hurtigst muligt.